
LATVIJAS OLIMPISKĀ KOMITEJA
ATVĒRTĀKA  SPĒCĪGĀKA  VIENOTĀKA

Rīga, 2024. gads



LOK biedru struktūra
LOK Biedri LOK Asociētie biedri

SOK loceklis Latvijā Asociētās sporta veidu federācijas (26)

Olimpisko sporta veidu federācijas (41)

Atzītās sporta veidu federācijas (20)

Atzītās sporta organizācijas (9)

2 LOK Atlētu komisijas locekļi – olimpieši

Latvijas Paralimpiskā komiteja

Latvijas Pašvaldību savienība

LOK Asociētajiem biedriem piemīt visas LOK biedru tiesības un pienākumi, taču Ģenerālajā asamblejā tie piedalās 
bez balsstiesībām.

Organizācijas, kas augstāk uzskaitītas, taču šobrīd nav nedz LOK, nedz LSFP biedri (Latvijas Olimpiskā akadēmija, 
Latvijas Pašvaldību savienība), iegūst tiesības kļūt par LOK biedriem vai asociētajiem biedriem (ievērojot Statūtos 
noteikto pieteikšanās un lēmuma pieņemšanas kārtību) pēc reorganizācijas noslēguma.



Kas ir Olimpisko sporta veidu federācijas? 

LOK Biedri – Olimpisko sporta veidu federācijas (šobrīd un potenciāli)

Latvijas Airēšanas federācija, Latvijas Alpīnistu savienība, Latvijas Badmintona federācija, Latvijas Basketbola
savienība, Latvijas Beisbola un Softbola federācija, Latvijas Biatlona federācija, Latvijas Bobsleja un skeletona
federācija, Latvijas Boksa federācija, Latvijas Džudo federācija, Latvijas Futbola federācija, Latvijas Galda tenisa
federācija, Latvijas Golfa federācija, Latvijas Handbola federācija, Latvijas Hokeja federācija, Latvijas Jātnieku
federācija, Latvijas Kamaniņu sporta federācija, Latvijas Kanoe federācija, Latvijas Kērlinga asociācija, Latvijas Loka
šaušanas federācija, Latvijas Modernās pieccīņas federācija, Latvijas Paukošanas federācija, Latvijas Peldēšanas
federācija, Latvijas Regbija federācija, Latvijas Riteņbraukšanas federācija, Latvijas Sērfošanas un SUP federācija,
Latvijas Skeitborda federācija, Latvijas Slēpošanas federācija, Latvijas Slidošanas asociācija, Latvijas Sporta cīņas
federācija, Latvijas Sporta deju federācija, Latvijas Svarcelšanas federācija, Latvijas Šaušanas federācija, Latvijas
Taekvondo federācija, Latvijas Tenisa savienība, Latvijas Triatlona federācija, Latvijas Vieglatlētikas savienība,
Latvijas Vingrošanas federācija, Latvijas Volejbola federācija, Latvijas Zēģelētāju savienība
+ LA 2028: Latvijas Lakrosa federācija, Latvijas Skvoša federācija

KOPĀ: 41

nacionālās sporta veidu federācijas, kuras pašas atzīst LOK un ir uzņemtas attiecīgajās starptautiskajās sporta veidu
federācijās, kuru pārvaldītie sporta veidi iekļauti Olimpisko spēļu programmā – skaitot no brīža, kad attiecīgais sporta
veids iekļauts Olimpisko spēļu programmā pastāvīgi, vai uz noteiktu laiku



Kas ir Atzītās sporta veidu federācijas? 

LOK Biedri – Atzītās sporta veidu federācijas (potenciāli)

Latvijas Aeroklubs, Latvijas Automobiļu federācija, Latvijas Republikas Biljarda federācija, Latvijas Boulinga
federācija, Latvijas Bridža Federācija, Latvijas Karsēju sporta federācija, Latvijas Šaha federācija, Latvijas Florbola
savienība, Latvijas Disku sportu savienība, Latvijas Karatē federācija, Latvijas Kikboksinga federācija, Latvijas
Motosporta Federācija, Latvijas Muay Thai federācija, Latvijas Orientēšanās federācija, Latvijas Petanka sporta
federācija, Latvijas Ūdens motosporta federācija, Latvijas Sambo federācija, Latvijas Virves vilkšanas federācija,
Latvijas Ūdensslēpošanas un veikborda federācija, Latvijas Sporta U-šu federācija

KOPĀ: 20

+ 3, kas reorganizācijas procesa ietvaros jau būs kļuvušas par Olimpisko sporta veidu federācijām (LA2028):
Latvijas Beisbola un Softbola federācija, Latvijas Lakrosa federācija, Latvijas Skvoša federācija

nacionālās sporta veidu federācijas, kuras pašas atzīst LOK un ir uzņemtas attiecīgajās starptautiskajās sporta veidu
federācijās, kuras pašas ir SOK atzītas - skaitot no brīža, kad attiecīgā starptautiskā sporta veida federācija saņēmusi SOK
atzīšanu



Kas ir Atzītās sporta organizācijas? 

LOK biedri – Atzītās sporta organizācijas

Latvijas Augstskolu sporta savienība (FISU), Latvijas Nedzirdīgo sporta federācija (ICSD/ CISS), Latvijas Skolu
sporta federācija (ISF), Latvijas Speciālā Olimpiāde (ISO/ SOI), Latvijas Sporta veterānu-senioru savienība (IMGA),
Latvijas Tautas sporta asociācija (TAFISA), Latvijas Treneru tālākizglītības centrs (CIEPSS/ICSSPE)

+ Latvijas Olimpiskā akadēmija (AIO/IOA – OK) + Olimpiešu klubs (WOA)

KOPĀ: 7+1+1

Iekavās norādīta attiecīgā SOK atzītā starptautiskā sporta organizācija

Latvijā noteiktā kārtībā atzītas nozaru sporta organizācijas, kuras pašas atzīst LOK un ir uzņemtas attiecīgajās
starptautiskajās sporta organizācijās, kuras ir SOK atzītas, kā arī Latvijas Olimpiskā akadēmija un Latvijas Olimpiešu klubs



Kas ir Asociētās sporta veidu federācijas? 

LOK Asociētie biedri – Asociētās sporta veidu federācijas (potenciāli)

Latvijas Armvrestlinga federācija, Latvijas Bodibildinga, fitnesa un bodifitnesa federācija, Latvijas Dambretes
federācija, Latvijas Darts organizācija, Latvijas Džiu-džitsu federācija, Latvijas Galda hokeja federācija, Latvijas Ielu
vingrošanas federācija, Latvijas Inline hokeja federācija, Latvijas Kamanu suņu sporta federācija, Latvijas Kendo
federācija, Latvijas korespondencšaha federācija, Latvijas Kroketa federācija, Latvijas Krosmintona federācija,
Latvijas Makšķerēšanas sporta federācija, Latvijas Minigolfa klubu asociācija, Latvijas Novusa federācija, Latvijas
Pauerliftinga federācija, Latvijas Raketlona Federācija, Latvijas Savatē federācija, Latvijas Skijoringa federācija,
Latvijas Skrituļslidošanas federācija, Latvijas Sporta jogas federācija, Latvijas Sportinga federācija, Latvijas
Svarbumbu celšanas asociācija, Latvijas Tekvon-do federācija, Latvijas Ugunsdzēsības sporta federācija

KOPĀ: 26

Piezīme – šai kategorijai atbilst arī visas Olimpisko sporta veidu un Atzītās sporta veidu federācijas

Latvijā noteiktā kārtībā atzītas sporta veidu federācijas, kuras pašas atzīst LOK



LOK biedru un asociēto biedru tiesības
LOK Biedru tiesības LOK Asociēto biedru tiesības

Būt ievēlētiem (fiziskām personām) vai deleģēt
pārstāvjus ievēlēšanai (juridiskām personām) LOK IK
un/vai tikt ieceltiem (fiziskām personām) vai deleģēt
pārstāvjus iecelšanai (juridiskām personām) LOK
komisijās vai institūcijās

Būt ievēlētiem (fiziskām personām) vai deleģēt
pārstāvjus ievēlēšanai (juridiskām personām) LOK IK
un/vai tikt ieceltiem (fiziskām personām) vai deleģēt
pārstāvjus iecelšanai (juridiskām personām) LOK
komisijās vai institūcijās

Statūtos noteiktajā kārtībā iesniegt
priekšlikumus par visiem ar LOK darbību saistītajiem
jautājumiem izskatīšanai LOK ĢA sesijās, LOK IK un
LOK Valdei

Statūtos noteiktajā kārtībā iesniegt
priekšlikumus par visiem ar LOK darbību saistītajiem
jautājumiem izskatīšanai LOK ĢA sesijās, LOK IK un
LOK Valdei

Piedalīties LOK IK un citu LOK institūciju sēdēs Piedalīties LOK IK un citu LOK institūciju sēdēs

Saņemt informāciju par LOK darbību, tai skaitā
iepazīties ar visu LOK institūciju protokoliem,
lēmumiem un rīkojumiem

Saņemt informāciju par LOK darbību, tai skaitā
iepazīties ar visu LOK institūciju protokoliem,
lēmumiem un rīkojumiem

Piedalīties LOK pārvaldē izveidojot biedru
sapulci (LOK ĢA) un piedalīties LOK ĢA darbā AR
balss tiesībām

Piedalīties LOK pārvaldē izveidojot biedru
sapulci (LOK ĢA) un piedalīties LOK ĢA darbā BEZ
balss tiesībām, taču ievēlēt savu pārstāvi LOK IK



LOK pārvaldes institūcijas

LOK Ģenerālā asambleja

Ģenerālā Asambleja ir LOK augstākā lēmējinstitūcija.
LOK ĢA veido visi LOK biedri un LOK asociētie biedri.
LOK biedri piedalās LOK ĢA darbā ar balss tiesībām (katram 1 balss), LOK asociētie biedri – bez balss tiesībām.
LOK asociētajiem biedriem – Asociētajām sporta veidu federācijām tiek nodrošinātas pārstāvības tiesības LOK
Izpildkomitejā, pašām no sevis izvirzīto kandidātu vidus ievēlot vienu LOK Izpildkomitejas locekli.



LOK pārvaldes institūcijas
LOK Izpildkomiteja

LOK ĢA sesiju starplaikā uzrauga LOK darbību.

LOK IK veido:
- LOK Prezidents, kas ir LOK IK priekšsēdētājs (ar tiesībām pārstāvēt LOK);
- 10 (desmit) LOK biedru ievēlēti Olimpisko sporta veidu federāciju pārstāvji;
- 4 (četri) LOK biedru ievēlēti citu LOK biedru (kas šajā uzskaitījumā nav iekļauti ar atsevišķu rindu) pārstāvji;
- 1 (viens) Asociēto sporta veidu federāciju pārstāvis, kuru Asociētās sporta veidu federācijas no sevis izvirzīto
kandidātu vidus ievēl pašas;
- LOK Atlētu komisijas priekšsēdētājs;
- 1 (viens) biedrības “Latvijas Paralimpiskā komiteja” deleģēts pārstāvis;
- 1 (viens) biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” deleģēts pārstāvis
(no pašvaldības, kuras teritorijā izveidots Olimpiskais centrs);
+ SOK loceklis Latvijā, ja tāds tiek ievēlēts SOK.

No LOK IK locekļu vidus pēc LOK Prezidenta ierosinājuma tiek ievēlēti 2 (divi) LOK Viceprezidenti. Pēc visu
procedūru veikšanas, ĢA ar atklātu balsojumu ratificē visu izveidoto IK sastāvu arī kopumā.
KOPĀ: 19 LOK IK locekļi (+1)



LOK pārvaldes institūcijas
LOK Valde

LOK izpildinstitūcija, kas vada un nodrošina LOK ikdienas darbu starp LOK IK sēdēm.
LOK Valdi veido LOK Ģenerālsekretārs (Valdes priekšsēdētājs), LOK Prezidents (ex officio) un vēl 1 LOK Valdes
loceklis.

LOK Ģenerālsekretāru un vēl 1 LOK Valdes locekli ieceļ LOK IK pēc LOK Prezidenta motivēta ierosinājuma.
Ar LOK IK lēmumu LOK Ģenerālsekretāra un Valdes locekļu kandidātu atlasei un novērtēšanai var tikt izveidota LOK
Prezidenta vadīta nominācijas komisija vai piesaistīts pienācīgi kvalificēts personāla atlases ārpakalpojuma
sniedzējs.

LOK Valdes locekļi ir tiesīgi katrs atsevišķi pārstāvēt LOK attiecībās ar citām juridiskām un fiziskām personām un
slēgt civiltiesiskus darījumus, ievērojot LOK Valdes darba nolikumā noteiktos aprobežojumus (piemēram, darījumus
no 25’000 EUR slēdz vismaz divi valdes locekļi kopīgi u.c.).



Izpildkomiteja (19+1)

 

41 Olimpisko sporta veidu
federācija

Ģenerālā asambleja
74 biedri ar balsstiesībām (+ iespējams 1 ex officio SOK loceklis)

26 asociētie biedri bez balsstiesībām
Kopā 100 (+1)

Valde (3)

Prezidents
(IK priekšsēdētājs)

Ģenerālsekretārs
(Valdes priekšsēdētājs)

Revīzijas komisija
(3 locekļi)

Finanšu komisija

Juridiskā komisija Atlētu komisija

Latvijas Olimpiskā komitejaLatvijas Olimpiskā komiteja
Organizācijas struktūra uz 21.09.2024.

LO
K

 B
ie

dr
i u

n 
A

so
ci

ēt
ie

 b
ie

dr
i

LO
K

 v
ēl

ēt
ās

 a
m

at
pe

rs
on

as
LO

K
 B

ie
dr

u 
sa

pu
lc

e

Apbalvojumu komisija
Sporta

veidu komisija

20 Atzītās sporta veidu
federācijas

2 LOK Atlētu komisijas
locekļi – olimpieši

Latvijas Pašvaldību savienība

Latvijas Paralimpiskā komiteja

SOK Loceklis

26 Asociētās sporta veidu
federācijas

BiedriBiedri Asociētie biedriAsociētie biedri

10  Olimpisko sporta veidu
federāciju pārstāvji

4 LOK biedru pārstāvji

Atlētu komisijas
priekšsēdētājs

ex officio SOK loceklis

Latvijas Paralimpiskās
komitejas pārstāvis

Latvijas Pašvaldību
savienības pārstāvis

Prezidents
(Valdes loceklis)

Piedalās ar balsstiesībām Piedalās bez balsstiesībām

LOK IK ieceļ Valdi

Ex officio vai kā pārstāvis

ĢA ievēl Prezidentu ĢA ievēl Revīzijas komisiju
ĢA ievēl LOK IK

9 Atzītās sporta
organizācijas

Asociēto sporta veidu
federāciju pārstāvis

1 kā pārstāvis

Valdes loceklis

Ētikas komisija

ĢA ievēl
Ētikas komisiju

ĢA ievēl Prezidentu



1
2
3
4
5
6
7
8
9

A P V I E N O Š A N A S  P R O C E S A  V E I D S

R E O R G A N I Z Ā C I J A S  L Ī G U M S

B A L S O Š A N A

B I E D R U  K AT E G O R I J A S

I Z S K AT Ī Š A N A  U N  PA R A K S T Ī Š A N A

K R E D I T O R U  I N T E R E Š U  A I Z S A R D Z Ī B A S  P R I N C I P S

L AT V I J A S  V Ē S T N E S I S

U Z Ņ Ē M U M U  R E Ģ I S T R S

T I E S Ī B U  U N  S A I S T Ī B U  PĀ R Ņ E M Š A N A

LOK UN LSFP APVIENOŠANĀS REORGANIZĀCIJAS CEĻĀ



Atbilstoši Biedrību un nodibinājumu likuma (BL) 73. (1), biedrību ir iespējams 

reorganizēt apvienošanās ceļā. BL 73.(2) pieļauj, ka reorganizāciju veic tikai biedrības, 

ievērojot statūtu noteikumus (BL 73. (3)).

BL 74.(2) paredz pievienošanu kā apvienošanas procesa veidu. Pievienošana nozīmē, ka 

biedrība (pievienojamā biedrība – LSFP) nodod visu savu mantu citai biedrībai 

(iegūstošā biedrība - LOK). Atbilstoši BL 74.(4)- pievienojamā biedrība beidz pastāvēt 

bez likvidācijas procesa.



Atbilstoši BL 76.(1) – starp LOK un LSFP slēdzams rakstveida 

reorganizācijas līgums, kas ir jāapstiprina gan LOK, gan LSFP biedru 

sapulcei. (BL 77.(1))

Atbilstoši BL 76.(2) reorganizācijas līgumā ir jānorāda:

- reorganizācijas procesā iesaistīto biedrību rekvizīti;

- tiesības, kuras iegūstošā biedrība piešķir pievienojamās vai sadalāmās 

biedrības biedriem;

- reorganizācijas sekas reorganizācijas procesā iesaistīto biedrību darbiniekiem;



BL 77.(2) nosaka, ka ne mazāk kā mēnesi pirms dienas, kad paredzēta biedru sapulce 

par reorganizācijas līguma apstiprināšanu, visiem biedriem jādod iespēja iepazīties ar 

reorganizācijas līguma projektu. 

Lēmums par reorganizāciju uzskatāms par pieņemtu, ja par to nobalso vairāk nekā divas 

trešdaļas no klātesošajiem biedriem un ja statūtos nav noteikts lielāks balsu vairākums

(BL 77 (3)
- Atbilstoši LFSP statūtu 7.9. punktam lēmums par reorganizāciju ir pieņemts, ja par to 

nobalso vairāk nekā divas trešdaļas no klātesošajiem balsstiesīgajiem delegātiem. Sapulce 

ir balsstiesīga, ja tajā piedalās vairāk nekā puse no LFSP balsstiesīgajiem biedriem.

- LOK statūtu 7.3.1. punkts paredz, ka lēmums par statūtu grozījumiem jāpieņem ar vairāk 

nekā divu trešdaļu no klātesošajiem LOK locekļiem lēmumu. LOK ĢA ir lemttiesīga, ja tajā 

piedalās vienkāršs LOK ĢA locekļu vairākums.



Atbilstoši BL 29.(8) biedrībā var pastāvēt dažādas biedru kategorijas.

Reorganizācijas rezultātā biedri saglabā savu statusu kā iegūstošās biedrības (LOK) 

dalībnieki, bet atšķiras to tiesību un pienākumu apjoms atkarībā no tiem LOK 

statūtos noteiktā “biedra” vai “asociētā biedra” statusa (BL 29. (3)).

Kā biedri, tā asociētie biedri var deleģēt pārstāvjus ievēlēšanai LOK institūcijās,

saņemt informāciju, iesniegt priekšlikumus un piedalīties sēdēs.

Saņemta UR uzziņa par šāda lēmuma, ja pienācīgi pieņemts, atbilstību BL



BL 77. (5) neparedz, ka reorganizācijas procesā iesaistītajām 

biedrībām ir jāizskata biedrības statūtu projekts. Tomēr, ievērojot 

labas pārvaldības principu, LOK statūti redakcijā, kas attieksies uz 

LSFP biedriem tiks skatīti LOK ĢA vienlaikus ar lēmumu par 

reorganizācijas līguma apstiprināšanu. 

LSFP biedriem tiks nodrošināta iespēja pilnvērtīgi iepazīties ar LOK 

statūtu projektu. 

Atbilstoši BL 77. (6) – pēc LOK un LSFP lēmumu pieņemšanas, LOK 

un LSFP paraksta reorganizācijas līgumu.



BL 78. pants nosaka kreditoru interešu aizsardzības principu:

15 dienu laikā no dienas, kad pieņemts lēmums par reorganizāciju, 

gan LOK, gan LSFP jāinformē visus zināmos kreditorus. 

Katrai biedrībai ir pienākums publicēt oficiālajā izdevumā "Latvijas 

Vēstnesis" paziņojumu, ka pieņemts lēmums par reorganizāciju. 



BL 80. (1) nosaka, ka paziņojumu par reorganizācijas pabeigšanu var iesniegt 

Uzņēmumu reģistrā ne agrāk kā trīs mēnešus pēc paziņojuma publicēšanas 

dienas (proti, reorganizāciju uzsākot paziņojums Uzņēmumu reģistram nav 

jāsniedz). 

BL 82. (2) nosaka, ka pēc tam, kad reģistrā izdarīts ieraksts par biedrības 

pievienošanu, tās reģistra lieta tiek pievienota iegūstošās biedrības (LOK) 

reģistra lietai, un pievienotā biedrība (LSFP) tiek izslēgta no reģistra. Proti, 

reorganizācija ir uzskatāma par spēkā stājušos ar brīdi, kad reģistrā izdarīti 

ieraksti par visām reorganizācijas procesā iesaistītajām biedrībām. Ar 

reorganizācijas pabeigšanu pievienojamās biedrības (LSFP) manta uzskatāma 

par pārgājušu iegūstošās biedrības (LOK) īpašumā.



LOK pēc reorganizācijas spēkā stāšanās 

(ieraksta izdarīšana Biedrību un 

nodibinājumu reģistrā) atbild par visām 

LSFP saistībām. Faktiski LOK pārņem visas 

LSFP saistības; jāgroza deleģējuma līgumi, 

jo LOK ir tiesību un saistību pārņēmējs.







Tiks organizētas jautājumu un atbilžu klātienes sesijas. 

Jautājumi…



Paldies


